

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto

Decreto n. 3 del 26 gennaio 2023

IL Capo dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto

Visto	l'articolo 76, comma 1, lett. c), del decreto legislativo 10 settembre 2003, n.								
	276 e	successive	modificazioni	che	individua	gli	organi	deputati	alla

certificazione dei contratti di lavoro;

Visti il decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali del 21 luglio 2004 e

segnatamente l'art. 1 commi 2 e 4 recante "Costituzione e composizione delle Commissioni di Certificazione" nonché la Circolare n. 48 del Ministero

del Lavoro e delle Politiche Sociali, prot. n. 126 del 15.12.2004;

Richiamato il decreto n. 3 del 13 luglio 2021, con il quale è stata ricostituita presso

l'Ispettorato Territoriale di Grosseto di Grosseto la Commissione di Certificazione, di cui al citato art. 76, comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo

n. 276/03;

Preso atto dell'esigenza di sostituire alcuni componenti in seno alla Commissione a

seguito di collocamenti a riposo e destinazione ad altre funzioni;

Preso atto della nota pervenuta in data 20/01/2023, prot. ITL GR n. 696, con cui l'INPS,

Direzione provinciale di Grosseto, ha nominato quale componente di diritto in seno alla Commissione di Certificazione, in sostituzione del Dott. Gianni

Carlo, il funzionario ispettivo Roberto Giovannetti;

Preso atto della nota pervenuta in data 24/01/2023, prot. ITL GR n. 820, con cui l'INAIL,

Direzione territoriale di Livorno-Grosseto, ha nominato quale componente di diritto in seno alla Commissione di Certificazione, in sostituzione del Dott. Luciano Savarese, il funzionario ispettivo dott.ssa **Elsa Cencini**, nonchè la

dott.ssa Luana Loriga quale supplente;

Preso atto dell'Ods n. 9/2022 con cui sono state ridefinite le percentuali di

assegnazione del personale ai processi organizzativi dell'ITL di Grosseto in ragione delle attuali esigenze di funzionamento complessivo dell'Ufficio e della necessità di sostituire uno dei funzionari nominati quale membro di

diritto ed uno quale supplente;

Decreta





Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto

Di ricostituire la Commissione di certificazione istituita presso l'Ispettorato Territoriale di Grosseto come segue:

Componenti di diritto:

Presidente: Dottoressa Emanuela FABA, Dirigente dell'Ispettorato Territoriale di Grosseto

Membri effettivi:

- Dottoressa Gioia CENTONZE, Funzionario e P.O. Processo servizi all'utenza presso l'I.T.L. di Grosseto;
- Dottor Armando D'AMICO, Funzionario, Vigilanza Tecnica presso l'I.T.L. di Grosseto;
- Signor Roberto GIOVANNETTI, funzionario ispettivo in rappresentanza dell'I.N.P.S., Direzione provinciale di Grosseto;
- La Dottoressa Elsa CENCINI, funzionario ispettivo in rappresentanza dell'INAIL Direzione territoriale Livorno-Grosseto;

Componenti a titolo Consultivo:

- Dott. Marco CELENTANO, in rappresentanza dell'Agenzia delle Entrate di Grosseto;
- Avv. Carlo DE MARTIS in rappresentanza del Consiglio dell'Ordine di Grosseto;
- Dott. Gianluca PICCHI, in rappresentanza dell'Ordine dei Dottori Commercialisti di Grosseto;
- Cdl. Rag. Paolo CHIELLA, in rappresentanza dell'Ordine dei consulenti del Lavoro di Grosseto;

Ogni componente di diritto e a titolo consultivo, in caso di assenza o impedimento, potrà essere sostituito da un supplente come di sequito indicato:

supplenti dei Componenti di diritto:

- Dottor Fabrizio CINQUE, Funzionario e P.O. Processo di Vigilanza presso l'I.T.L. di Grosseto;
- Dott. Pietro D'ANZI, Funzionario e Capo Team Processo servi all'Utenza presso l'I.T.L. di Grosseto:
- Sig. Leandro DOLDO, in rappresentanza dell'I.N.P.S. Direzione provinciale di





Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto

Grosseto:

• Dottoressa Luana LORIGA, in rappresentanza dell'I.N.A.I.L, Direzione territoriale Livorno-Grosseto;

supplenti dei Componenti a titolo consultivo:

- Dott. Fabio GIULIANO, in rappresentanza dell'agenzia delle Entrate di Grosseto;
- Avv. Paola PIPPI, in rappresentanza del Consiglio dell'Ordine degli avvocati di Grosseto;
- Rag. Riccardo VANNUCCI, in rappresentanza dell'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli esperti Contabili di Grosseto;
- CdL. Maria Grazia Sarcoli, in rappresentanza dell'Ordine dei Consulenti del Lavoro di Grosseto.

Il Presidente si riserva in caso di proprio impedimento, di delegare altro funzionario dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto.

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali.

Grosseto, li 26 gennaio 2023

Il Capo dell'Ispettorato territoriale di Grosseto (D.ssa Emanuela Faba)